q̄ uia. Quoties sacerdos debeat consecrare  
q̄ dicitur apud Valentia. num. 3. asserunt Sacerdote

n̄ peccare mortē esse tota vita n̄ peccat summo  
 n̄ habeat curam animarū seu beneficiū paro-  
 chiale vel aliam obligationem. Sed <sup>hac</sup> t̄a nimis  
 laxa ē et defendi p̄babiliter in seculis n̄ ut uarior  
 go ē t̄a. D. Thoma. l. c. a. 10. et aliorū plurimūq̄  
 doctorū. sacerdotā hoc viso quo talis ē teneri sub  
 peccato lesali aliq̄ saltam peccare. p̄bat ut opti-  
 me. D. Th. q̄ si speltam solū dicta n̄ prudentia  
 et lumen rōis gravissima deformitas ē p̄p̄tio  
 obisū s̄c̄e caritatis sacerdotalis tam q̄ s̄c̄e p̄m  
 (S̄c̄i. hoc facta in mea commemoratione) p̄ceptū  
 continent ut exp̄ca declarat conc. Trid. sess.  
 21. cap. 2. t̄m q̄ a sinū maneris et officii sacer-  
 dotalis ē ut offerant dona et sacrificia p̄ peccis  
 ut logho. i. p̄. ad Hebraeos. 5. Nullam. a. mag  
 uel donū uel sacrificium ē sacrificio missa et  
 frequenter tantum n̄ fructus frustrare suo fine  
 n̄ ut n̄ ē grauis culpa. Adde eōs iudicium  
 orūm. fidelium q̄ gra uimē scandalizant et  
 illis sacerdotibz quos uel nauq̄ uel rarissime ex-  
 lebrare animas uertunt nec ē dubiū oigmo sa-  
 cerdotes meritisimo et iustissimo titulo iudice-  
 meritis destitui si q̄ s̄nt, et si nulla alia culpa  
 interueniat. quare quoties go p̄uolū  
 debet peccare. Et in sacris canonibz in n̄ cō  
 satis definitum putant in coitor. 20. q̄ minima  
 ter uel quater in anno in festis s̄c̄is et Trin

signatibz, cum et populari conare solet vel ex p-  
cepto ut olim, vel ex deuotione ut hoc tempore mi-  
nima in natali paschate pentecoste, et assumptione  
vel centis aliis diebz. forebz. Angles in floribz qd  
tham. q. de ministris quibus difficultate 10. reuo-  
cat de tempz obligationis ad tria capita, ad scandala  
ad officium et ad receptu audiendi qn alij sacros  
celebrantibz n adest, hinc simplex sacerdos sub  
pcto mort. rem sacra facere tenet. Quod dat qd  
in his tribz casibz sacerdos Et Receptu sacrificandi  
Extra hoc tenet u. nigt ob maxima quibus re-  
uerentia et p totam vitam abstinere a gsecratio-  
ne n e. r. m. q ego ut mihi dixi n autem dica-  
re ob roem conclusioni prima allatam, ne scilicet  
sit otiosz caracter sacerdotalis sane magno olim  
uitio uertebat, siqt sacerdos n quotidia celebra-  
ret ut apte testat. conc. Tolotana prima. can. 5.  
q. a. Int curam animarum tenentis iure diuino  
et naly tam frequenter celebrare qz a necesse ut  
suo muneri satisficiant ut monet. conc. Trid. sess.  
23. cap. 17. de reformatione. Vtrum u. semp sa-  
cerdos cu gsecrat nro debeat iure diuino in  
utraqz specie gsecrare an u. possit et in una sola  
Item an solius quoties gsecrat debeat et simul  
sacramentum sumere. commodis, infra disputabimz  
de sacrificio missae.

latria quo deo tanq[ue] creatori et rerum omn[ium]  
h[ab]no in re[rum] recognitiōem in sacrificiū ip[s]is offerunt  
et quasi deditamq[ue] aliqua[m] ip[s]is creaturā. De re[rum]  
corporis et sanguinis Christi ad differentiam omn[ium] aliorum  
sacrificiorum tam veteris legis q[uam] ma[gn]a tam n[ost]ra q[uam]  
mora[m]. De re[rum] in memoriam eventi sacrificii ad  
distinguen[du]m sacrificiū missae à sacrificio Christi. q[uod]  
n[on] est oblatio et sacrificiū sunt q[uod]dem oblatio sed n[on]  
significatiua alterius oblationis unde fit ut ip[s]is  
sacrificiū n[on] pot[est] dici missa, al[iter] n[on] sacrificiū  
n[on] est oblatio, sed et significatiua oblationis Christi. unde  
sacerdotes dicendo missam et offerunt rep[re]sentando et  
simul rep[re]sentant offerendo ad eum ferē modū n[on] est  
m[ag]istra bellar[um] n[on] q[uod] in sacra aliqua sacra aliqua  
causa aliq[ui]s ip[s]e introducib[is], et aliq[ui]s ip[s]is sacrificiū tanq[ue]  
representat. Ex dictis colligit[ur] primo in missa ip[s]e ip[s]is  
offerri q[uod] Greg[orius] dixit obtulit in cruce s[an]ctae corp[us] et  
sanguinem ip[s]is. dicitur in cruce s[an]ctae corp[us] et  
in cruce sunt cruent[us], in missa u[er]o sacrificiū est in cruent[us]  
in cruent[us]. Colligit[ur] it[em] missam soli deo offerri  
unde ip[s]is sacerdos s[an]ctae in memoria et honore  
sanctorum celebrat, nunq[ua]m in illis sacrificat, sed  
missam offert, patet ex dictis, q[uod] in sacrificiū  
missa sit actus latria, latria. a. soli deo debetur q[uod]  
gr[ati]as soli ip[s]is offerit sacrificiū.

Qua[eritur] quod duplex sit sacrificiū

Al[iter] hanc q[ue]stionē ea duntaxat mente, ut r[ati]o  
sacrificii missae claris innotescat. Et q[uod] sacrificiū  
q[uod] ip[s]is dicitur dupliciter diuidi, r[ati]o scilicet forma et  
m[od]o ut sicut primo r[ati]o n[on] n[on] fuit erat olim sac[ri]

traditione Apostolica et more Galiae inuenta ut  
variae traditiones, oblationes, cruces, manuum im-  
positiones ipsam consecrationem precedentes: similiter illa  
quae quantas alienationes, actiones multae uocales, obla-  
tiones, punctiones, sumptiones et aliae denique specie-  
rum inter se inuicem per signa crucis accomodatio-  
nes, quae ceremonia, et sacri factae operationes, et et si-  
cutum Catholicorum iudicio ad necessitatem sacrificii  
omnes non pertinent, sed in eorundem generum ad externa  
eiusdem rei quae in sacrificio peragitur inuentione repre-  
sentationem uel obsequium, uel ad ista uel a summis  
pontificibus adiecta sunt. Quos omnes alios ritibus de  
quibus exquisita agunt. Cardinalis. Bellar. cap. 27. lib. 20  
de missa et aliam de sacrificio Eugenia lib. 2. a cap.  
15. usque ad uig. 21. de quatuor tamen inter Catho-  
licos controversias agens oblationem, sacrorum fractio-  
nem et summationem, de quibus discordant 20. an in illis omnibus  
simul uel uno eorum tota substantia et contenta sui  
sacrificii consistat.

Quae. An oblatio sit de eadem substantia sacrificii  
missae.  
Dico primo oblatio uocalis panis et uini sacrorum  
precedens non pertinet ad contentam sui sacrificii. proba-  
tur quia quod aliquid uisibile pro offert, satis demonstrat  
se offerre, et confirmatur quia licet aliqua oblatio ad  
contentam sacrificii non exigatur, non tamen necesse est ut  
ea immolationem precedat ipsa. non immolatio de se  
Dico secundo neque oblatioem per se sacrorum per-

nara ad eentia quig sacrificii patet. qd qd  
 tale m oblaem n adhibuit, imò nec spali talle. S. Greg.  
 lb. 7. epist. 63. q ad pba sacrificiationis solam oratio-  
 nam dominica addiderunt. pbat 2do qd pba quig  
 oblationis n dicuntur in psona Christi, sed in psona  
 ipsig ministri ut patet inde et na mores nos caru  
 sui ecc. sacrificium a principaliter offero in psona Christi.

Quae. Si fractio sermōi p̄tineat ad  
 eentiam sacrificii.

Q. Negatiue patet ex ipso usu calicis, qd sic ut  
 qn cum ipso sermō sit signum crucis sup  
 calicem, panis consecratus in calicem decidat  
 n solet frangi, sed relinquere intactus usq ad  
 sumpcionem nemo a dixit unq, in tali casu sa-  
 crificium fieri irritum aut eentialem immutari  
 qd fractio n p̄tinebit ad eentiam sacrificii.

Quae. Si communio seu sermō  
 consumptio sit de eentia  
 sacrificii.

Q. negatiue, siue loquamur de corone po-  
 puli siue sacerdotis. Haec eentia e contra  
 dominica solum et cardinalem Gallarminum  
 sed pbat auidenter qd corō seu sacra-

consumptio, tñ p̄tinet ad usum, frustum, et  
partiu rationem scripti hoc ē cōe populo cum sa-  
cerdote, cum p̄ illam cōcatio rei sacrificata videt̄  
faventer utriq; exhibetur, et comedere sine dabo n̄  
ē sacrificare, sed tñ sacrificii participā fieri ut  
ipsonat et Bellarminy fator. Obicit conc. Toletana.  
12. can. 5. n̄q̄ quale ē sacrificium illud  
in quo sacerdos n̄ participat. Et locum hanc aliud  
n̄ significare q̄ sacerdotem p̄are gravissime q̄  
exemplum ac p̄scriptum gr̄i et Eccl̄ie sacrificium  
n̄ comedere cum hoc sit pars integras sacrificii  
ut paulo post dicam.

quæ f̄ sacrificium certialiter consistat  
in grecor.

Et sic et q̄ dē in ea sola ē p̄. Roma. q. 8. a. 12 ad 3<sup>u</sup>  
et q. 83 ad 4<sup>m</sup>. Illari et multorū aliorū IT. quod ante  
2<sup>o</sup> q̄ a p̄f̄ sola grecorē vere inolato et sacrificio  
gr̄i hoc p̄lorū tanq; instrumentorū mutationis licet mō  
incruento) interuentu hoc ē corp̄ mēu. Hic  
ē calix sanguinis mei etc. q̄z sane soli p̄bi  
oia accipiunt, oia representant, et oia sacrificaliter  
dant q̄ p̄ nos et nr̄a salutem à gr̄o in cruce  
p̄acta sunt. r̄to q̄ sacrificium missæ offero in  
p̄ona gr̄i sed nihil facit sacerdos tam sp̄icue in p̄o:  
na gr̄i. q̄ grecorē in qua dicit. hoc ē corp̄ mēu  
Terho q̄ ut iam dixi p̄li incho nihil addiderunt ad p̄ba  
consecrationis in oratione dominica q̄ sacrificant in con-  
secrando. Ultimo q̄ a consecratione consistit consecratio sacrificii  
crucis. Douc. 2. Jo. 10. q. et p̄bat ex h̄o. S. p̄tra.

Quae. An valida adhaec sint rationes, hoc o  
blatio, sumptio, fructio sint saltem de integritate  
sacrificii.

De hoc et singulas plenius ad plenitudinem et inte-  
gritatem sacrificii missae, ita declaramus. l. c. et de passim  
Dialo de oibz simul coi argumento quod ad habet ex oibz  
Liturgiis quantannus ritus seu Graeci seu Latini q sine  
dubio ab hylis originem ducant ut ex liturgia Jacobi et  
Clementis intelligi pot. In particulari. u. sumptio semini  
adeo vix nota iudicata e ab ecclia nisi forte sacer-  
dos ante illam moriatur, uel alia rōe ab illa impediatur  
oporteat alium sacerdote in illi succedere et sacrificium  
missae ut conc. Tolotenu. 12.  
Cinone. s. et regula missalis Romani.

Quae. An sumptio utriusq speciei sit  
centralis sacrificii

De hac questione in his temporibus non videtur mihi  
solum ea nec in sectariorum attentionibus nec in disputatio-  
nibus catholicorum fore locum habere utile in hoc quo  
vultis aspicere. Dico ergo primo summas et multas  
Theologos et non temeris iudicare profeta et integra  
representatione illius mortis qz tunc p sanguinis  
effusione in cruce subit nisi in utriusq speciei  
hoc e panis et vini tam generatione qz e sumptione  
entore ita ut utriusq pars ad sacrificium magis nota  
visa fuerit qz ad sumptione fermentis laicorum  
atq adeo namq tunc sacerdote sacrificare in sub

utrumque specie uno in p[ro]p[ter] ob p[re]ceptu[m] et institutio-  
ne Christi  
Dico ita[m] q[uo]d si n[on] obstantib[us] misleming semp[er] nisi abradu[m]  
et p[ro]batu[m] n[on] est suam Cardinalis P[ar]isiensis. cap. 20.  
de sacrificio missae scilicet n[on] spectare ad certan-  
ad tm sacrificii integritate[m] ut utraq[ue] species sumat  
ab celebrante missa ne p[ro]inde p[ro]p[ter] incidere tempora  
et casu necessitate[m] ubi existat utraq[ue] sacrificii in  
altera tm specie et fortasse et expediat ut Eccl[esi]a  
circa altera specie dispenset, et sane de facto di-  
pensati co[m]m[un]e cum Noruegis ab Innocentio papa. 4to et  
flexando secundo summo pontifice.

Dico 2do. ne hac o[mn]ia relinq[ua]re iudicio sacrae ma-  
tris Eccl[esi]e q[uo]d una e[st] firmamentu[m] et columna veritatis  
cu[m] n[on] hac res gravis sit et co[n]t[ra] doctoru[m] sua[m] violen-  
tet in oppositum n[on] ausim ego hanc recorda[m] n[on] s[er]van-  
tanz[em] o[mn]ia servare.

qua[m] si sacrificii missae habeat aliquam vim  
ex ope opato.

Leuocandu[m] ad memorari e[st] id q[uo]d rari rari alias  
monuim[us] illud scilicet q[uo]d n[on] ex ope opatis q[uo]d n[on]  
Et ex bonitate, vel deuotione illius q[uo]d opatis ita ut  
op[er] multu[m] aut paru[m] valeat aut et nihil q[uo]d aut  
magna aut parua aut et nulla e[st] bonitas, acce-  
natio opantis e[st].

q[uo]d 4. ex  
ope opato illud Et n[on] q[uo]d ex se ualeat et sua sua dum-  
modo fiat eo mo[do] quo lex p[re]scribit, q[uo]d sit de boni-

late ioh. malitia ministri. ita ut qd semper  
 idem valeat, eundemq. servato effectum nec fiat  
 melius ex ministri bonitate, nec ex eis ingratia  
 delictis. Hoc posito dico primo certu. et sacrificiu  
 esse vim ex ope operantis cuius ratio est, quia si cetera  
 veritate ope et officia deo placent quatenus  
 ab amico ex caritate et devotione procedunt quod  
 non placeat et instantissimu hoc qd religionis  
 qd sacrificiu ex devotione et bonitate sa-  
 crificantis ministri profectum. Dicitur ito. sacri-  
 ficium missae esse vim ex ope operantis a cons.  
 Theologoru uno alterone excepto, imo concilii  
 Trid. sess. 22. cap. 2. ubi cu. dicitur p. sacrifici-  
 um missae remitti potest addit etiam quod eadem  
 hostia, idemq. offerens q. fuit in cena, sine mi-  
 nister boni. Sine malus qd primariu et princi-  
 palis effectus cuius sacrificii non pendet ex bo-  
 nitate ministri et hoc ratio est etiam omnium sanctoru  
 q. et scripturaru q. docent quoniam de illis cunctis  
 q. quotidie ad hunc se offert p. manus sacerdotu.

Qua. quam vim et officiantiam habet  
 sacrificium missae

Dico primo non esse vim ex ope operantis ad modum  
 scriptorū pbat. secundo ex conc. Trid. b. c. ubi

docet q hoc sacrificiū p̄lla dimitti n̄gentia  
q̄a deo hoc sacrificio placatū donū p̄nia q̄cedit  
q̄o sermō sacrificiū missa n̄ in mediāta iustificat  
cūcti b̄ptis̄m̄ et absolutio p̄nia, sed impetrat  
donū p̄nia et ḡt̄ib̄ionis p̄ q̄ p̄cator ad sermō n̄  
lit accedere ut p̄ illud iustificet̄. Et secundo  
p̄bat̄ q̄d p̄ctm̄ in mediāta tollendū iustificat̄  
tūct duo s̄m̄ sermō. b̄ptis̄m̄ et p̄nia ex carnis  
u. nullam, q̄o multo maḡ sacrificiū. Tertio  
p̄a si sacrificiū hoc n̄ iustificaret n̄no req̄reret  
~~manuam~~ aliquā dispositionē in eo q̄ quo offert̄, q̄ n̄  
n̄oū est s̄c̄e s̄c̄e for̄t̄ imp̄niū sacrificiū p̄ iū quō  
n̄ seim̄ in p̄lo. mort. ult̄o manere: h̄c p̄ oblatio  
et in p̄oc̄entib̄, q̄ in h̄c̄e certissimū ē, p̄cator  
it̄en q̄ p̄ se missa h̄c̄e c̄neret n̄ se ē simul ad  
gr̄am p̄pararet. Duo it̄o sacrificiū missa s̄c̄e  
uim ex q̄e q̄ato q̄ modū impetratiōis, ita ut eius  
p̄ria efficiēt̄ sit impetrare ē. d. p̄oma. m̄ q̄to  
dist. 12. q. 2. 12. Belarmini lib. 2. de missa cap. 7  
et p̄at̄. q̄a sacrificiū missa p̄rie orantis et  
supplicantis ē.

q̄ uā. q̄ sit h̄c̄e crimen inter sacrificiū  
missa, et sacrificiū crucis.

Et ad hoc et bene Belarmini sacrificiū crucis suffi-  
ce meritoriū, satisfactoriū, et impetratoriū uere et  
p̄rie. Quā ē q̄a h̄c̄e tunc mortalis erat et meron

ne satisfacere poterat: sacrificium a missa e<sup>st</sup> in p<sup>ri</sup>mo  
 impetratorium q<sup>uia</sup> e<sup>st</sup> cum nunc sit immo et aliis nec  
 mereri amplius ut nec satisfacere cum q<sup>ui</sup> sit p<sup>ro</sup>pheta  
 et satisfactoriu id intelligit<sup>ur</sup> hoc uer<sup>o</sup> q<sup>ui</sup> impetrat p<sup>ro</sup>pheta  
 tratoriu q<sup>ui</sup> q<sup>ui</sup> impetrat se missio nem culpa supple  
 metia p<sup>ro</sup>pheta: satisfactoriu u. q<sup>ui</sup> impetrat se missio nem  
 p<sup>ro</sup>pheta: meritum deum q<sup>ui</sup> impetrat graam in fauente  
 ac merita regredi

quor. quantum sit ualor sacrificii missae  
 finit<sup>us</sup> ne an infinit<sup>us</sup>.

De ea in finitum ita de p<sup>ro</sup>pheta excepto uro Caetano  
 q<sup>ui</sup> hoc in re ab oib<sup>us</sup> p<sup>ro</sup>pheta erroris immulato p<sup>ro</sup>pheta conclusio  
 p<sup>ro</sup>pheta ex usu q<sup>ui</sup> e<sup>st</sup> q<sup>ui</sup> n. oib<sup>us</sup> ualor e<sup>st</sup> infinit<sup>us</sup> ut  
 uult Caetano, ridicule sine ad eam re impetranda multae  
 missae offerendo, et p<sup>ro</sup>pheta ex sacrificio crucis p<sup>ro</sup>pheta  
 in unu sunt neq<sup>ue</sup> unq<sup>ue</sup> repetit<sup>us</sup> q<sup>ui</sup> illud unu infinit<sup>us</sup>  
 ualoris fuit et acquirit p<sup>ro</sup>pheta q<sup>ui</sup> remittendis oib<sup>us</sup> p<sup>ro</sup>pheta  
 p<sup>ro</sup>pheta et futuris totis mundi. P<sup>ro</sup>pheta q<sup>ui</sup> ualor missae  
 ut finit<sup>us</sup>, cum hoc sacrificium idem sit cum sacrificio  
 crucis, cum et ipsa solia, et offerens q<sup>ui</sup> infinit<sup>us</sup>  
 modo sicut p<sup>ro</sup>pheta q<sup>ui</sup> p<sup>ro</sup>pheta. P<sup>ro</sup>pheta. Card. Bellarm. l. c. de  
 Franc. Sacer. to. 3. disp. 79. q. 23. concludit ut se  
 candu hoc e<sup>st</sup> in q<sup>ui</sup> uoluntate q<sup>ui</sup> uoluit in ut p<sup>ro</sup>pheta  
 singulis et oblationib<sup>us</sup> ea missis applicaret certe  
 mensura certis grad<sup>us</sup> fruct<sup>us</sup> passionis p<sup>ro</sup>pheta sine

ad remissionem peccati, siue peccata, siue ad augmentum  
gratiae, siue denique ad alia beneficia, quibus in hac vita  
egemus. Cuiusmodi est hoc uoluerunt Christus non est uerum  
curiosum inquit uerum ita si duo patres qui addunt ipsi  
uictori eam sane diuina uoluntatis fuisse ut tanto  
sacrius sanctissimum hoc sacrificium frequentaretur  
eodem modo inquit et uelut. taxatque uoluntate dei  
affectus quosdam ut a seruitute, penitus et infirmitate sit  
et gressibus sub speciebus seruitutibus. Quod est ut hoc  
responsione magis uideatur non responderi efficaciter  
uocem finiti cuius ualoris sui ex parte offerentis, nam  
in sacrificia crucis offerens fuit ipse prope filii  
dei et se, at in missa offerens est quod est filii dei  
sed non se immediate uerum per ministrum sacerdotem  
Et ideo finiti ualor missae, quia licet res oblata finita  
sit, tamen et offerens immediate finiti est, et oblatio est  
per alium sacerdotem finita. sicut in tra hoc per multos  
plures ualor apud principem aliquem postulatio legati no-  
mine sui principis, quod nomine proprio, tamen adque  
multo plures ualoret, si uocem principis ore suo se  
aliquid ualoret ab altario principis.

Qua. si tantum sit missa oblata per plurimum  
quod per uno in.  
Solutio. Quis respondet ex iam dictis respondendum est. si  
aliquid dicitur plures ualere unum si per ipsum solo offerente quod  
quod, et per alios quod est per ualor missa ut diximus

simily a qo sater itura distributy quis ming  
 Gabehit qz si solq accipet, ex quo ulterius regis  
 inique facere sacerdotem si pmissor p miserit hndy  
 seonim se ~~non~~ dictum sacra, et postea una  
 sola aut p utroq.

qua. An sacrificium missae pot offerri  
 p oibz soly.

Sex sunt classes hominum de qbz dubitari pot alii n. m.  
 uunt, alii mortui sunt, q uiuunt aut sunt nulli  
 aut peccatores, et si uel fideles, uel infideles: coram  
 q mortui sunt, alii in purgatorio existunt, alii  
 in coelo, alii in gehenna ueruantur. de oibz sigillatim  
 inq. r. d.

qua. An damnatis pot sacrificium  
 missae

Q. negatiue. Quia e qd damnatorum et culpa  
 et poena sunt irreuersibiles unde. s. Aug. lib. 5.  
 de origine anima cap. 9. et 10. ex p fesso docet  
 sacrificium offerri n. pot p parualis sine tabulismo  
 de aduentu.

qua. An pot missa beatis in  
 coelo.

Dico primo sacrificia n. peccat sanctis ad cul-  
 pa uel poena remissione, nec ad gratia uel  
 gloria sentialis <sup>augmentum</sup> uel de fide et desinibz in cone-  
 trid. peculiari disp. de hoc sacrificio. Dico rdo  
 hoc e obstante sanctis in gloriam cae magnam

accessione gloria accidentali ex sacrificio missae  
multo maiorem q̄ ex alijs alijs officijs q̄ ipsius ex-  
p̄ta ita volumus, et flang. li. supra. cc. et 22. ois  
ac. pp. Ex quo minime rego sacrificia uel offerri p̄stantis  
ac p̄inde nec templa nec altaria illis erigi licet  
ut illorum memoria ista oia fieri possint et merito de-  
beat q̄ n. m̄q̄. s. Aug. lib. 8. de ciuitate de  
cap. 27. Auduit alij fidelij stantē ad altare  
sacerdotam et dicentē offero tibi sacrificiū po-  
tere uel exprime

qua. si n̄ possit missa substitui in igne  
purgatorio

Et affirmatū est q̄ iurū dicere a heresis heris  
ab ecclia publicē damnata, et patet primo q̄ crucis  
oblatio ualuit p̄ iudē rō hoc sacrificiū succedit  
alijs sacrificijs iudicis quoru unū ḡng erat q̄ p̄ctis  
mortuoru 2. Macgabarū. cap. 12. 3ho docet id  
oas pp. et uniuersa ecclie catho. q̄uctudo q̄ut  
ostendit Bellar. lib. 2. cap. 7. manauit ab ipsis stolis

qua. si n̄ possit missa bonis et malis  
catholicis.

Et de neutro fas ē cuiq̄ catholicoru dubitare  
Quo à priori a q̄ utriq̄ socia tan copij q̄ p̄  
ptinent ad eccliam seu ad corp̄ c̄ri m̄sticu d̄q̄  
tanq̄ capiti saltē fide est quindē q̄ a b̄t̄ico

missa repellere non possunt, et quidem peris-  
 toribus in peccato mortali per energumenum eodem  
 modo. nam in primis illa non est culpa sed est poena  
 qua non ablata digni esse possunt ad cogitandum fructus  
 sacrificii. unde per illis imperium ut ab haer-  
 esia daemonis vexatione liberentur. Item dicit de  
 Calzohus et alii de quibus in addita sunt ad fidei Calza-  
 licam sunt in unum in regula per fidei licet in  
 babilis ut dicit ostendit scilicet. to. 3. de p. 2.  
 q. 82. sect. 1. ita eodem modo perisotandum eodem  
 ceptis et predestinatis, dum adhuc sunt in ma-  
 gna. A non missa dicit perisotandum sunt  
 extraneam hoc est infidelibus, quales sunt  
 Turci, Arabi, Saraceni et similes.

Hic maior est difficultas quae de prioribus et ratio  
 dubitandi sumitur ex duplici capite quia dicitur esse con-  
 scientiam non esse sacrificandum nisi per membris Christi saltem  
 per fidei. ita ex una regula quae in sacro canone in  
 rogat non ut sacrificia sacra acceptat per alios orthodoxis  
 catholicis et apostolica fidei cultoribus. Hic non obstan-  
 tibus licet primo dicitur infidelibus autem indirecte  
 potest et per eis itidem indirecte offerri non. Quod  
 est quia dum offerimus sacrificium per propagationem et  
 unione Ecclesiae quae certa est licet simul et semel et  
 offerimus per conversionem infidelium. Illo extare in

missali Romano paria missa ad tollendū scissuram  
paganis. Dico ito. si nulla sit prohibio ecclia expressa  
licere ex natura rei p oibz dicitur psonis multa dicere. p  
qa primo sacrificium missa fuit p oibz oblatu. ergo  
n licet sacrificium missae p oibz offerri q sanā aliud  
migit ē q sacrificii cruenti quāsi commemoratio  
ito q n antiqua Ecclia offerrebat missa p regibz et  
principibz ut docet. S. patibz. in ad timotheū. ito q  
ta oes erant infideles.

Ad argumentū utrumqz initio allatū q. cum d. h.  
m. pto. hanc. lib. 12. q. 2. a. 2. dupliciter pot aliquem dicit  
membrum huius, actu scilicet et potentia p dicit n. m. h.  
silibz offerre missa ut licet actu membrum huius et Ecclia  
n sint fiant tñ talia membra

Qua. Ad n. h. q. infidelis ē ut in Graecia  
ubi Turca dominat, et in India, in iapore  
apud Sines ubi Sines regnant licet  
sacerdotibz ibi existentibz liceat ex parte  
dicere missa p lege.

Ad cardinales, Sollar et Alano stabile  
ē licere modo n sit Rex ille excoicatus ut sunt  
illae Reges Sarraceni. sed sit paganus an infidelis, n  
hac traditio ~~non~~ ~~non~~ ~~non~~ ~~non~~ apostolica ē nec  
p sua nulla manifesta Ecclia obstat prohibio

qua. si liceat missam dicere & sacri-  
ficium.

Quoad habitandi & qd Ecclesia cap. a nobis de ista  
excommunicatione prohibuit publice orare & excommunicatis  
et frequenter & sacrilegis qd oes sunt excommunicati sacri-  
ficium a. temp. e. publicum qd prohibuit p. eis  
directe et ex parte sacrificare. Q. 1.º misse vide-  
ri id e. licitum mo. nihil addit ad missam sed  
solum sacerdos interdicit applicare sacrificium missae  
quasi si sacrilegum id n. faciunt nulli p. i.  
ut p. i. veri et docti quos n. aut p. donare. Et scilicet  
cum n. extet expressa Ecclesiae prohibitio qd. et  
futuri n. vigilamus ea. intentionem ista moderari  
ut directe foras in augmentum et unionem Ecclesiae  
q. n. post augeri et uniri in quertantibus sacrilegiis  
indirecte saltem missae offerretur missae p. ipsi. Caterum  
nec p. sic oblata missae oibz p. dicit aequaliter ut dicitur  
explicit. Flang. lib. 2.º. cap. 4.º.

qua. si liceat dicere missam p. bonis  
temporalibus atq. adeo oibz rebz humanis  
Dico primo n. licere arbitare qd. universaliter  
liceat sacrificare p. oibz rebz n. bonis at. n. p. i.  
vel acquirendis vel p. pulsandis p. t. corrompendis  
et p. virtualibus temporalibus et aeternis, p. oibz ad  
et. non sunt necessarii. tunc vid. qd. alienis eig.

¶ rei habent locum in testimoniis in utroque  
testimonio cap. 52. ubi palidus addit i ea cora  
deo magis ridiculam ut pinguia pueret missam  
q gallina qz Rex p impio. Qz ito q nihilominus  
in oibz exterius tam corporalibz et temporalibz  
bonis sacrificiū tam certū et infallibile  
est qz qd in rebz p salute et negotio anima  
oblatit. at ac pinde p falibz n e missa offeren-  
da n e cu gditione pmitatibz nra voluntatis  
cu voluntate divina si scilicet hoc cedat quo-  
quo mo ad salute anime p qz gloria. Quom  
guis dicit Theologi. in rdo. Ararū. dist. 27. d.  
23. ca. 2. 750. in ra. ita. q. 114. a. ubi q a  
nimirū bona temporalia secundū se considerata n  
cadunt sub merito de g digno qz hoc bona n sunt  
simpliciter bona imo ut plurimum sly dantur qz  
commodi adterū <sup>habenti</sup> ut docet p. Paulus ad Timotheū  
cap. 6.

¶ Quia A x. Sacerdoti p sibi ut certū anni diebz  
sacrificare.

Dubitari solet de frībz nam reliqz diebz oibz certū  
e nulla e ecclia p sibiōne. prius die e feria qz  
hablo mala santha de quo die tenet Marcellus francus libro  
de Joris Canonici n licere eo die singulis sacerdotibz  
missa dicere sel solū ut singulis. Qz unam missam

dicenda eē ab Ecclia rectore vel eius locū tenente in  
 qua mandatur alii cum laicis concert q̄ hāc nec aliū  
 auctore ḡt, nec expressa legem Ecclie solum q̄ consuetudini  
 Ecclie nititur. quare ego sentio q̄ se licitū eē cum  
 sacerdotū eodē sacrificare, nullo q̄a nulla lex id  
 prohibet. ito negō illā consuetudo q̄ q̄dem in legis sa-  
 cra beat hat. n. multi sacerdotes n̄ celebrant eo-  
 die, plures t̄n alii p̄i et docti celebrant sine ullo  
 scrupulo q̄ consuetudo n̄ obligans est ea om̄n̄ et n̄ in  
 aliquo t̄n. Insuper t̄n ut q̄libet extra solenne missa  
 secreto, et absq̄ consensu populi celebraret vel p̄t̄ p̄s-  
 bitorū scandalū et ignorantia, vel p̄t̄ oppositam consuetudinē  
 q̄tq̄ dies ē rarissimes seu feria oīa maioris ḡrdō-  
 nalia quo die certum ē Ecclie p̄cepto prohibetū eē  
 eodē die sacrificare q̄ p̄ceptū declaravit Innocentius  
 in q̄. Ep̄st. I. ad Romanos, et oīes pp̄. ita tradunt  
 et receptissima ē apud oēs consuetudo, et uniuersalis  
 traditio, qua n̄ in priuata sacrificia sed et solenne  
 et publicū omitti consuevit, quare officium illiḡ diei n̄  
 ē sacrificium.